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Danmarks Naturfredningsforening er naturens afgørende stemme i Danmark og det skal vi fortsat være. Jeg 
stiller mig til rådighed for jer aktive, som jeres repræsentant i foreningens ledelse - hovedbestyrelsen. Når du 
vælger mig, får du en erfaren person med kendskab til alle lag i foreningen - fra hovedbestyrelse, afdelinger, 
samråd, netværk til DN’s sekretariat. Jeg er afdelingernes garant for, at vi prøver at knytte det naturpolitiske 
sammen med de faktiske forhold ude i landet. At vi udvikler og styrker foreningen med nye medlemmer og 
friske ansigter i afdelingerne. 
 
Du får således en repræsentant i bestyrelsen med indsigt i de behov, der eksisterer i landets mange og ofte 
forskellige afdelinger og samråd og et menneske med indgående viden om de mærkesager, vi arbejder 
med. Du får en repræsentant med et stort grønt hjerte. 
 
Jeg er først og fremmest de frivilliges mand i Hovedbestyrelsen. For jeg mener, at de mange frivillige udgør 
foreningens sjæl, og at DN henter sin legitimitet ikke alene i antallet, men også på baggrund af de mange 
frivilliges kæmpestore indsatser. Jeg ser det derfor som min fornemste opgave at sikre, at de frivillige bliver 
hørt i Hovedbestyrelsen og sekretariatet - også mellem repræsentantskabsmøderne. Jeg står med mine 
mange år i foreningen for den helt nødvendige kontinuitet, erfaring og indsigt, der er behov for i en stadig 
mere politiseret og hurtig tid. 
 
Organisationen.  
Vi står godt rustet i afdelingerne til at matche kommunernes myndighedsbehandling. Vi er naturens, miljøets 
og klimaets skarpe øjne lokalt, og vi kender vores egn, som vores egen bukselomme. Vi laver ture for 
lokalbefolkningen, blander os i den lokale debat og holder møder med embedsfolk og kommunalpolitikerne. 
Jeg kæmper for, at alle vi aktive får maksimal støtte i de store opgaver, vi løfter lokalt. Jeg vil være med til at 
sikre, at vi ikke glemmer fokus på det lokale og kommunale i kampen for at få ministre og højtplacerede 
embedsfolk i tale.  Afdelingerne og samråd skal have langt flere konkrete redskaber, såsom GIS-
kortlægninger og lokale fakta og data stillet til rådighed til arbejdet. 
Jeg er stolt af at være en del af Danmarks Naturfredningsforening, og jeg er glad for de opgaver, vi er i gang 
med. Nye visioner og en ny strategi skal omsættes til at indfange den store interesse for natur, miljø og 
klima, der er i befolkningen. Det er op til os at engagere endnu mere og endnu flere og byde velkommen ind 
i vores store fællesskab.   
Men afdelingerne skal også kunne navigere i de nye strategier uden at føle sig fremmedgjorte og 
overbebyrdet. Vi må i fællesskab lave forventningsafstemning, så lyst, glæde, engagement, åbenhed og 
medbestemmelse præger hele organisationen. For sammen er vi stærke. Vi har således ingen 
hovedforening, men en fælles demokratisk Danmarks Naturfredningsforening, hvor eventuelle uenigheder 
kan gøres synlige og afklares på demokratisk vis. DN er en forening med højt til loftet, hvor der er plads til 
forskellige meninger. Forskellighed og uenighed kan gøre stærk. Men selvfølgelig kan der være en grænse 
som overskrides, hvis nogen direkte modarbejder foreningens politikker og beslutninger – det er almindelig 
og god demokratisk praksis. 
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Politikker. 
Vi har i DN vedtaget en række politikker på centrale områder. De er det vigtige og nødvendige grundlag for, 
at alle aktive og ansatte ved, hvad vi i fællesskab arbejder for at få gennemført. Jeg finder det yderst 
afgørende, at politikkerne opdateres i takt med, der kommer ny viden og behov. Ny viden og behov skal 
bringes bedre ud til afdelinger og samråd.  
I dag skal vi tage stilling til et forslag til en ny Råstofpolitik. Til efteråret skal vi tage stilling til en Naturpolitik 
efter en grundig og inddragende proces i hele organisationen. DN’s Kystpolitik mener jeg snarest skal 
opdateres. For der laves kystsikring og klimatilpasningsprojekter for at værne bebyggelser og infrastrukturer 
mod vandstands- stigningerne. Der er kæmpeinteresser for at bruge kysterne af turistindustrien. Alt det truer 
landets specielle kystnatur, som DN skal kæmpe for bliver sikret. Det er en vigtig kamp for biodiversiteten.  
 
Det vil jeg bl.a. arbejde for. 
Inden for rammerne af FN’s 17verdensmål og min plads til rådighed, vil jeg her nævne nogle vigtige emner. 
6. rent vand og sanitet. 
Alle sprøjtegifte snarest helt væk fra drikkevandsområder og grundvandsparker etableres, omlægning til 
økologisk jordbrug, rensning af hormonforstyrrende stoffer fra vandmiljøet, vandplaner skal overholde EU’s 
Vandrammedirektiv til beskyttelse af grundvand, vandløb, søer og kystvandene. 
7. bæredygtig energi. 
Overordnet planlægning med optimering af mulighederne for etablering af sol- og vindenergi, udnyttelse af 
overskudsvarme fremmes, brug af varmepumper skal fremmes. DN skal sammen med andre relevante 
organisationer holde øje med og modvirke planer og støtte til green washings projekter. 
11. bæredygtige byer og lokalsamfund.  
Bevare og udvikle grønne områder, børn har ret til krat, fremme natur og miljø i byerne, god planlægning 
med kommune- og lokalplaner, der vil beskytte og forbedre natur, miljø og klima. 
12. ansvarligt forbrug og produktion 
Bruge naturressourcer og råstoffer bæredygtigt, nedbringe affaldsmængder og spild betydeligt, nedbringe 
udslippet af alle kemikalier, spildprodukter samt næringsstoffer til luften, vandet og jorden. 
13. klimaindsats  
Landbrugets store klimaaftryk skal nedbringes, borgerne skal bevidstgøres om deres ansvar og muligheder 
for at nedbringe eget klimaaftryk og eget økologiske fodaftryk gennem ændret forbrug, transport m.m. Med 
bl.a. klimaafgifter som virkemiddel, skal Danmark leve op til klimareduktionerne i Parisaftalen. 
14. Livet i havet  
Etablere de første større sammenhængende marine beskyttelsesområder med stor biodiversitet. Arbejde for 
skånsomt kystfiskeri.. Fiskeri med skrabende redskaber skal udfases. Havdambrug skal fjernes og blive til 
landdambrug. Der skal laves ordentlige konsekvensvurderinger af muslingeanlæg, som ikke må være et 
virkemiddel til næringsstof reduktionen fra land. Tab af næringsstoffer skal stoppes ved kilden. Forbedring af 
monitering og overvågning af vandmiljøet.. 
15. Livet på land 
Rejse fredningssager, når der er trusler mod vigtige naturområder for at sikre biodiversitet, potentialer herfor 
eller herlighedsværdier. Implementere de udpegede 15 naturnationalparker efter lovgivningen og DN’s 
vedtagelser med lokal inddragelse, så biodiversitet fremmes og naturlige økologiske processer hjælpes i 
gang. Der skal færre hektar areal under plov. Aftalen om udtag af 100.000 ha. skal suppleres med yderligere 
100.000 ha. lavbund, og udtag af 200.000 ha. højbund, som vedtaget i DN’s landbrugspolitik. Vandplaner og 
Natura 2000 planer skal implementeres med målopfyldelse efter EU-direktiverne. Reduktion af luftbåret 
kvælstof til skove og øvrige naturområder. DN skal prioritere ressourcer til en plan, der med en faglig tilgang 
kan svare på, hvordan vi samfundsøkonomisk får udtaget de nødvendige lav- og højbundsjorde. 
DN skal være mere proaktive i debatten om EU's landbrugspolitik, og dermed tilpasning af CAPén. 

Landbrugsstøtten og landdistriksmidlerne, er helt afgørende elementer for landbrugsdriften. Naturen i vores 

landbrugsland skal også hjælpes. Mere end 50 % af Danmarks areal ligger her. 
 

Mit nuværende engagement for DN.  

Næstformand i DN-Aalborg - formand for Samrådet i Nordjylland - formand for DN’s Limfjordsgruppe 

Formand for Danmark Naturfonds naturgruppe -  med i Fiskeristyrelsens §7-udvalget for rekreativt fiskeri 

med i Limfjordsrådets følgegruppe for etablering af stenrev i Limfjorden. Desuden har jeg været i 

bestyrelsen for Danmarks Naturfond indtil jeg selv trak mig ud i maj 2021. 

Jeg håber, du også mener, det er vigtigt at have en repræsentant i Hovedbestyrelsen, der har 
indgående kendskab til og hjerte for arbejdet i lokalafdelingerne. En repræsentant, der har indsigt i 
politik og i strategi, men også i at få beslutningerne ud at fungere i kommunerne. Jeg vil tage 
medansvar for foreningens økonomi og holde øje med arbejdsforholdene for de ansatte og med 

kulturen i vores gamle forening.  


